
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου του Δήμου Θηβαίων (Ν. Βοιωτίας) στο ΟΤ 336, 
με άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1996/162119/ 
19-06-2020 απόφαση αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης εκτάσεως για την κατασκευή του έργου «ΚΑ-
ΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ, ΑΓΩΓΟΥ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΣΕ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙ-
ΚΤΥΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΤΗΣ Δ.Κ. Ν. ΤΡΙΓΛΙ-
ΑΣ Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ», η οποία δημοσιεύθηκε στο 
Δ΄ 401/2020.

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2248/177454/ 
07/07/21 απόφαση αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης εκτάσεως για την κατασκευή του έργου «Τα-
μιευτήρας Τολοφώνας στη θέση Χάρμισκο και 
αρδευτικού δικτύου Ν. Φωκίδας», η οποία δημο-
σιεύθηκε στο Δ΄ 495/2021.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Θηβαίων (ν. Βοιωτίας) στο ΟΤ 
336, με άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του Κώδικα 

Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (ΚΒΠΝ), που κυρώ-
θηκε με το άρθρο μόνο του από 14.7.1999 π.δ. (Δ’ 580).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 4067/2012 
(Α’  79), όπως αυτά ισχύουν, το μεν άρθρο 31 μετά 
την αντικατάστασή του με το άρθρο 62 παρ.  2 του 
ν. 4280/2014 (Α’ 159) και το άρθρο 32 μετά την αντικατά-
στασή του με την παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 4315/2014 

(Α’ 269) και την τροποποίησή του με το άρθρο 69 του 
ν. 4342/2015 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου εικοστού παρ.  1 του 
ν. 4787/2021 «Κύρωση Σύμβασης Διανομής Ακινήτου 
Σύστασης Δικαιώματος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπο-
λιτικού Πόλου Ελληνικού Αγίου Κοσμά, ρύθμιση συνα-
φών θεμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 44).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 4858/2021 «Κύ-
ρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των Αρ-
χαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 
(Α’ 220).

5. Την υπ’ αρ. 2/07.01.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

6. Το από 21-11-1979 π.δ. «Περί αναθεωρήσεως και 
επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Θηβών, επιβολής 
στοών και προκηπίων και καθορισμού των όρων και πε-
ριορισμών δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ’  718).

7. Την υπ’ αρ. 19/2016 απόφαση του Διοικητικού Πρω-
τοδικείου Λειβαδιάς.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΑΧ/Φ43/ 
119027/61413/8078/2882/4 -9-2013 (ΑΑΠ 340) απόφα-
ση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

9. Το υπ’ αρ. 834/10-03-2017 έγγραφο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Βοιωτίας, του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

10. Τις υπ’ αρ. 271/2018, 9/2019, 276/2019 και 47/2020 
γνωμοδοτήσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Θη-
βαίων.

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ/ 
707261/80254/12952/15-12-2 020 έγγραφο της Υπηρε-
σίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων, Αττικής, 
Ανατ. Στερεάς Ελλάδας και Κυκλάδων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

12. Την υπ’ αρ. 6/2019 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) 
Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.

13. Το γεγονός ότι από την υπ’ αρ. 209/2020 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θηβαίων, 
προκύπτει ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2021 του Δήμου Θηβαίων έχει εγγραφεί στον Κωδικό 
02.30.7112.14 πίστωση ποσού 76.541,10 ευρώ για την 
αποζημίωση των θιγόμενων ιδιοκτητών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 37

531

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.11 20:07:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ532 Τεύχος Δ’ 37/09.02.2022

14. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρ-
θρο πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133) και το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

15. Τις υπ’ αρ. 178/2020 και 177/2021 γνωμοδοτήσεις 
του Συμβουλίου της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου του Δήμου Θηβαίων (N. Βοιωτίας) και 
ειδικότερα στο Ο.Τ. 336, με άρση και επανεπιβολή απαλ-
λοτρίωσης στο υπό στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Α ακίνητο και τον 
επανακαθορισμό του ως κοινόχρηστου χώρου, όπως 
αποτυπώνεται στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:200, το οποίο θεωρήθηκε από τον Προϊστά-

μενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών, με την 
υπ’ αρ. 102407/3805/2021 πράξη του και αντίτυπό του 
σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Πολιτισμού και Υφυπουργός Περιβάλλοντος
Αθλητισμού  και Ενέργειας

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 533Τεύχος Δ’ 37/09.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ534 Τεύχος Δ’ 37/09.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 535Τεύχος Δ’ 37/09.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ536 Τεύχος Δ’ 37/09.02.2022

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 3953/370848 (2)

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1996/162119/ 

19-06-2020 απόφαση αναγκαστικής απαλλοτρί-

ωσης εκτάσεως για την κατασκευή του έργου 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ, 

ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΑΜΙΕΥ-

ΤΗΡΑ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΤΙ-

ΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΤΗΣ Δ.Κ. Ν. 

ΤΡΙΓΛΙΑΣ Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ», η οποία δημοσιεύθη-

κε στο Δ΄ 401/2020. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδη-
γίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147) και τις μη 
καταργούμενες διατάξεις (άρθρο 80 έως 110) του 
ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθε-
σίας κατασκευής δημοσίων έργων» (Α΄ 116).

2. Το π.δ. 146/1988 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνω-
μοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, που 
εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Γεωργί-
ας» (Α΄ 65), εκτελεστικό του ν. 1418/1984 (Α΄ 23).

3. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α΄ 40).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 
ιδίως το άρθρο 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων Υπουργεί-
ων» (Α΄ 133).

7. Το π.δ. 2/04-01-2021 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών…» (Α΄ 2)

8. Την υπ’ αρ. 7545/322895/16-11-2021 απόφαση το-
ποθέτησης της Παπαδημητρίου Χρυσούλας του Γεωργί-
ου, στη θέση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Αγροτικής Ανάπτυξης του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων.

9. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακίνητων» (Α΄ 17).

10. Το Δ΄ 120/2021, αποφασίζουμε:
Τη διόρθωση της υπ’ αρ. 1996/162119/19-06-2020 

απόφασης του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
Δ΄ 401, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε η αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή του έργου 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ, ΑΓΩΓΟΥ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΣΕ ΥΦΙΣ-
ΤΑΜΕΝΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗ 
ΘΕΣΗ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΤΗΣ Δ.Κ. Ν. ΤΡΙΓΛΙΑΣ Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ».

Ειδικότερα, στο εδάφιο 1 του διατακτικού της ως άνω 
αποφάσεως διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρί-
ωση ακινήτων για λόγους δημόσιας ωφέλειας»

στο ορθό: «Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτων σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7Α του 
ν. 2882/2001».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

I

   Αριθμ. 3955/370850 (3)

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2248/177454/ 
07/07/21 απόφαση αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης εκτάσεως για την κατασκευή του έργου «Τα-
μιευτήρας Τολοφώνας στη θέση Χάρμισκο και 
αρδευτικού δικτύου Ν. Φωκίδας», η οποία δη-
μοσιεύθηκε στο Δ΄ 495/2021. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδη-
γίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147) και τις μη 
καταργούμενες διατάξεις (άρθρο 80 έως 110) του 
ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθε-
σίας κατασκευής δημοσίων έργων» (Α΄ 116).

2. Το π.δ. 146/1988 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνω-
μοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, που 
εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Γεωργί-
ας» (Α΄ 65), εκτελεστικό του ν. 1418/1984.

3. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α΄ 40).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 537Τεύχος Δ’ 37/09.02.2022

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 
ιδίως το άρθρο 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων Υπουργεί-
ων» (Α΄ 133).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών…» (Α’  2).

8. Την υπ’ αρ. 7545/322895/16-11-2021 απόφαση το-
ποθέτησης της Παπαδημητρίου Χρυσούλας του Γεωργί-
ου, στη θέση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Αγροτικής Ανάπτυξης του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων.

9. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακίνητων» (Α΄ 17).

10. Το Δ΄ 495/2021, αποφασίζουμε:
Την διόρθωση της υπ’  αρ. 2248/177454/07/07/21 

απόφασης του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, η οποία δημοσιεύθηκε στο Δ΄ 
495/2021, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε η αναγκα-
στική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή του 
έργου «ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑΣ ΤΟΛΟΦΩΝΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΧΑΡΜΙΣ-
ΚΟ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ν. ΦΩΚΙΔΑΣ» Ειδικότερα, 
στο εδάφιο 1 του διατακτικού της ως άνω αποφάσεως 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρί-
ωση ακινήτων για λόγους δημόσιας ωφέλειας»

στο ορθό: «Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτων σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7Α του 
ν. 2882/2001».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ538 Τεύχος Δ’ 37/09.02.2022

*04000370902220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


